
SECRETARIA: 18 de noviembre de 2021. se agrega al proceso ejecutivo 

singular 2018 00032 00, la liquidación de crédito presentada por la parte 

demandante. 

 

JORGE ANIBAL ÁLVAREZ ALARCON   

    Secretario  

REPÚBLICA DE COLOMBIA  
 JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL 

La Dorada, Caldas, noviembre dieciocho (18) de dos mil veintiuno (2021) 

   

 PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:  BACOOMEVA  
DEMANDADA:  YOLANDA ESCOBAR  
RADICACIÓN:   17380 40 89 005 2018 00032 00 

              SUSTANCIACIÓN: 1324  
 

 

De la liquidación de crédito presentada por la parte demandante se dará 

traslado la otra parte por el término de tres (3) días, dentro del cual podrá 

formularse objeciones relativas al estado de cuenta con base lo previsto en el 

artículo 446 numeral 2º del Código General del Proceso 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE;  

 

 

 

        
                                                   Angela María Pinzón 

Medina 

          Juez1 
                                (Firma escaneada artículo 11 Decreto 491 del 28-03-2020 Ministerio de Justicia) 

                                                 
1 Mecanismo digital adoptado por parte de la Juez para plasmar su firma en las distintas decisiones, oficios y actas de 

conformidad con lo determinado en el artículo 11 del Decreto 491 de 2020. La corroboración de autenticidad, podrá hacerse a 

través del correo electrónico del Juzgado:j05prmpalladorada@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

JUZGADO QUINTO 
PROMISCUO MUNICIPAL DE 

LA DORADA, CALDAS  
NOTIFICACIÓN POR 

ESTADOS 
La providencia anterior se 

notifica en el  
 

Estado 167 
Noviembre 19  de 2021 

 
 
Jorge Aníbal Álvarez Alarcón 

Secretario 
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Doctor(a) 

JUZGADO QUINTO PROMISCUO  MUNICIPAL 

LA DORADA-CALDAS  

 
REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCOOMEVA 

             DEMANDADO:                        YOLANDA ESCOBAR 
             RADICADO:                     2018-032 

             ASUNTO:                       ACTUALIZACION LIQUIDACION DE  CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BANCOOMEVA  Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad 

sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el 

poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación 

del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el 

articulo 446 del Código General del Proceso, así : 

 

 

CONFORME AL PAGARE N° 45018777815-00 
 
 

RESO VIGENCIA INTERE

S 
ANUAL 

 

INTERES MORA 
 

CAPITAL 

 
 

 DESDE HASTA BANCA
RIO 

CORRIE

NTE 

ANUAL MENS
UAL 

 Días LIQUIDACION 

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $11.001.356 31  $         240.544,32  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $11.001.356 30  $         232.355,17  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $11.001.356 31  $         239.878,29  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $11.001.356 31  $         240.322,36  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $11.001.356 30  $         232.570,02  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $11.001.356 31  $         237.877,65  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $11.001.356 30  $         229.491,30  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $11.001.356 31  $         235.761,68  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $11.001.356 31  $         234.199,79  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $11.001.356 29  $         222.114,31  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $11.001.356 31  $         236.207,51  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $11.001.356 30  $         225.780,22  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $11.001.356 31  $         227.704,00  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $11.001.356 30  $         219.597,37  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $11.001.356 31  $         226.917,28  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $11.001.356 31  $         228.826,87  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $11.001.356 30  $         222.096,78  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $11.001.356 31  $         226.579,93  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $11.001.356 30  $         216.546,21  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $11.001.356 31  $         219.470,18  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $11.001.356 31  $         217.883,60  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $11.001.356 28  $         199.049,02  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $11.001.356 31  $         218.903,82  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $11.001.356 30  $         210.745,34  
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407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $11.001.356 31  $         216.748,85  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $11.001.356 30  $         209.647,08  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $11.001.356 31  $         216.294,61  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $11.001.356 31  $         216.975,90  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $11.001.356 30  $         209.427,28  

1095 01-oct-21 21-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $11.001.356 21  $         145.752,27  

INTERESES MORATORIOS  $      6.656.269,01  

 

 
CONFORME AL PAGARE No4518777811-00 
 

CAPITAL INSOLUTO………$ 2.475.839 
 
 

RESO VIGENCIA INTERE
S 

ANUAL 

 
INTERES MORA 

 

CAPITAL 
 

 

 DESDE HASTA BANCA
RIO 

CORRIE
NTE 

ANUAL MENS
UAL 

 Días LIQUIDACION 

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $2.475.839 31  $           54.134,15  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $2.475.839 30  $           52.291,19  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $2.475.839 31  $           53.984,26  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $2.475.839 31  $           54.084,19  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $2.475.839 30  $           52.339,54  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $2.475.839 31  $           53.534,02  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $2.475.839 30  $           51.646,68  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $2.475.839 31  $           53.057,82  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $2.475.839 31  $           52.706,32  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $2.475.839 29  $           49.986,50  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.475.839 31  $           53.158,15  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.475.839 30  $           50.811,51  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.475.839 31  $           51.244,45  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.475.839 30  $           49.420,06  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.475.839 31  $           51.067,40  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.475.839 31  $           51.497,15  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.475.839 30  $           49.982,55  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.475.839 31  $           50.991,48  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.475.839 30  $           48.733,41  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.475.839 31  $           49.391,44  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.475.839 31  $           49.034,38  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.475.839 28  $           44.795,69  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.475.839 31  $           49.263,98  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $2.475.839 30  $           47.427,93  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $2.475.839 31  $           48.779,01  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $2.475.839 30  $           47.180,77  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $2.475.839 31  $           48.676,78  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $2.475.839 31  $           48.830,11  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $2.475.839 30  $           47.131,30  
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1095 01-oct-21 21-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $2.475.839 21  $           32.801,34  

INTERESES MORATORIOS  $      1.497.983,56  

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA   $      17.006.325  

 

TOTAL LIQUIDACION……….$ 25.160.577.57 
 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 21 

DE OCTUBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


